
LOTA, 05 de Jul¡o de 2022.-

DECRETO N1__-43!,_o.:J

V¡stos:

a) Memorándum No 252 de feclÉ 05.07.2022, de
Sr. Alcalde, que sol¡cita dejar sin ef€cto Decreto Alcaldicio N' 2383 (c), de fecha 31.o5.2o22,

b) Decreto Alcald¡c¡o No 23830 de fecha
30.05.2022, que destina al funoonario doña HELLEN TATIANA HIDALGO TORRES,
Admin¡strativo, grado l6' E-M.R. a cumplir funciones a la Ofcina de lnspeclores Munic¡pales del
Departamenlo de Administrac¡ón y Finanzes Municipales;

c) Lo dispuesto en el Art. 75" de la Ley No 18.883,
Estatuto Administrativo para func¡onarios municipales.

I.MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

d) Ley N' 19.880, sobre bases de los
procedimientos Adm¡nistrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administrac¡ón del
Estado;

e) D. F. L. No I /2006 de M¡nisterio del lnterior,
publicado en D.O. el 26.07.2M que fija telo refundido 18.695.-

CONSIDERANDO:

La necesidad del servic¡o de remns¡derar la
medida de traslado de la func¡onaria HELLEN HIDALGO TORRES desde la Unidad de Jurídic€ a
Dirección de Administrac¡ón y Finanzas.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12o y las
facultades que me conf¡ere el Art. 630 todos de la Ley no 18.695, Orgánica Constituc¡onal de
Municipalidades.

DECRETO:

1.- Déjese sin efeclo Decreto Alcaldicio citado en
letra b) de los vistos, de acuerdo a lo ind¡cado en el considerando del presente Decreto.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y EN SU
OPORTUNIDAD ARCHIVESE.

g
" , -_!._

JOSE M. EROS RICIO MARCHANT ULLOA
SEC RI

AICRYJAU

Distribución:
- Funcionario.
- Carpeta Personal
- Siaper
- Of. Transparencia
- Archivo.-

NICIPAL ALCALDE

ft
i--.\


